
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONJOLOS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

RUA PREFEITO DJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 163 - CENTRO TELEFAX: (38) 3727-1120 CEP 39215-000 MONJOLOS - MG 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO 010/2025 - RELATIVO AO PROCESSO 
Nº 010/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

 

 

CONTRATANTE: Município de Monjolos 

 

 

CONTRATADO: Victor Zille Sociedade Individual de Advocacia 

 

 

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de acompanhamento jurídico dos processos 
judiciais e administrativos, prestação de serviços em assessoria e consultoria jurídica no 
patrocínio e defesas de causas judiciais em 1° e 2° Instância do Poder Judiciário do Estado 
de Minas Gerais e eventuais assuntos jurídicos afetos as defesas administrativas (TCE/MG, 
TCU, MP/MG, MPG, etc.), tal como realizar assessoramento e consultoria jurídica aos 
diversos setores da PREFEITURA MUNICIPAL DE MONJOLOS – MG em situações incomuns, 
com complexidade acima do normal, envolvendo casos que demandam mais do que a 
simples experiência na área, e que apresentam expertise para soluções de casos complexos 
que impedem a obtenção de resultados satisfatórios a partir da contratação do profissional 
comum. 

 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.02.10.04.122.0014.2006 – 3.3.90.39.00 

 

VALOR DO CONTRATO: 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais). 

 

VIGÊNCIA: 11/03/2026 

 

Publicado em 12/03/2025 

 

____________ 
Osmar Martins da Silva 
Agente da Contratação 

 
 

 


